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sahkonkulutus @) raportti

e Sahkonkulutuksen paastolaskenta perustuu Energiateollisuus ry:n tilastoon kuntien
sahkonkulutuksesta

e Sahkonkulutus on esitetty seuraaville luokille: asuminen ja maatalous; palvelut ja
rakentaminen; ja teollisuus.

Asuminen ja maatalous 100

Palvelut ja rakentaminen 51 71 51 53 51 46 43 43 45 46 43 57
Teollisuus 35 22 36 42 37 39 37 40 39 44 42 22
Yhteensa 186 206 190 198 190 183 174 180 184 192 185 174
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Sahkénkulutuksen paastot @raportti

30

* Kuluttajien sahkdnkulutuksen paastot 3 L
kasvoivat yhden prosentin vuodesta S 18—
2019 vuoteen 2020. |l - I
.o .o e oo e @ I I_-_
e Sahkonkulutuksen paastojen 0 Kuluttajien Teollisuuden
laskennassa paastokertoimena on | S =l
kaytetty Suomen keskimaaraista 2010 23, 51
sahkonkulutuksen paastokerrointa. 2011 15,8 6,6
2012 9,8 51
* Vuoden 2021 ennakkotietoa ei ole 2013 12,2 5,7
esitetty teollisuuden = 2014 51 >0
. . 2015 6,9 3,6
sahkonkulutukselle. 016 6.5 20
2017 6,1 3,5
m 2018 7,3 4,6
2019 5,6 3,6
m 2020 5,7 1,5
2021* 5,4
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Rakennusten lammitys @faDOFtti

* Suomessa huomattava osa energiankulutuksesta ja kasvihuonekaasupaastoista
aiheutuu rakennusten l[ammityksesta.

e Rakennusten lammityksen paastoihin vaikuttaa vuosittain vaihteleva
lammitystarve.

* Rakennusten lammityksen paastot on laskettu sahkolammitykselle, maalammolle,
kaukolammolle ja erillislammitykselle.
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Rakennusten limmityksen @raportti
padstot
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° Kaukolampo Sahkoélammitys Maalampo Erillislammitys
™ 2009 2,9 15,9 0,1 25,5
2010 8,5 22,8 0,2 28,8
2011 6,0 16,2 0,2 23,0
2012 6,6 11,6 0,1 24,8
2013 6,1 12,9 0,2 23,6
m 2014 4,9 9,7 0,2 22,7
2015 4,3 7,7 0,2 20,7
m 2016 5,3 9,1 0,2 23,9
m 2017 0,3 8,0 0,2 22,6
m 2018 0,9 9,2 0,2 22,2
2019 0,4 7,7 0,4 20,3
= 2020 0,2 54 0,3 16,7
2021* 0,2 6,4 0,3 20,8
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Tieliikenne @raportti

Liikenteesta aiheutuu noin viidennes Suomen kasvihuonekaasupaastoista.

Paastojen lisaksi ymparistohaasteita aiheuttavat ilmanlaadun heikkeneminen, melu
ja vaikutukset pohjavesiin.

e Tieliikenteen paastolaskenta perustuu VTT:n LIISA-malliin, jossa lasketaan paastot
eri ajoneuvotyypeille ja tieluokille. Viimeisimman vuoden tieto on ennakkotieto,
joka perustuu liikkennemaarien muutoksiin kunnan alueella.

* Mallilla tuotetaan Suomen viralliset vuosittaiset paastomaarat EU:lle, YK:lle ja
Suomen tilastoihin.

Mallissa kaytettyihin paastokertoimiin vaikuttavat polttoaineiden bio-osuudet.
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Tielilkenteen paastot

@raportti

100
2
v
o 80
(@]
v/
60 - H
40 - | ]
20 B
0
2009 | 2010 | 2011 | 2012 | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021
Yhteensa 64,7 67,7 66,6 65,9 66,1 59,9 60,5 68,4 66,0 68,3 67,8 63,7 59,8
Moottorip. ja mopot | 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3
Paatiet 54,0 56,8 56,0 55,6 55,8 50,5 51,1 58,2 57,5 59,9 59,9 55,9
Kunnan kadut ja tiet| 10,4 10,6 10,3 10,0 10,0 9,0 91 9,9 8,2 8,1 7,5 7,5
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Maatalous @raportti

* Maataloudesta aiheutuu noin 10 prosenttia Suomen
kasvihuonekaasupaastoista.

* Maatalouden paastot aiheutuvat eldainten ruuansulatuksesta, lannasta
seka peltoviljelysta.

e Elainten ruuansulatuksen ja lannankasittelyn paastot on laskettu
perustuen eldinten lukumaaraan seka Suomen
kasvihuonekaasuinventaarion elaintyyppikohtaisiin paastokertoimiin.

* Peltoviljelyn paastolaskenta perustuu eri kasvilajien viljelypinta-
alatietoihin. Lisaksi on kaytetty tietoa koko viljelypinta-alasta. Paastot on
laskettu perustuen Suomen kasvihuonekaasuinventaarion menetelmiin.

CO2-raportti | Sitowise | 2022



Maatalouden paistojen @raportti
jakautuminen

Eldinten ruuansulatus 1,6 %
Lannankasittely 0,8 %
Lanta laitumella0,3 %

Maatalous Lanta lannoitteena 0,5 %

15,3%

Muut sektorit

Synteettinenlannoitus 6,5 %

Kalkitus 1,9 %

/!////

Niittojaannos ja typpea sitovat kasvit 1,3 %

Epdsuora paasto 2,4 %
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Maatalouden paastot @raportti
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A e e e
Eldinten ruuansulatus Lannankésittely Peltoviljely
™ 2009 3,9 1,7 14,3
2010 3,7 1,5 15,4
2011 3,5 1,4 15,0
2012 3,2 1,6 15,0
2013 3,1 1,4 14,8
m 2014 2,9 1,3 14,7
2015 2,9 1,3 14,6
m 2016 3,0 1,2 15,0
= 2017 2,7 1,1 14,8
m 2018 2,3 1,0 14,5
2019 1,8 0,9 14,2
m 2020 1,8 0,9 14,4
2021* 1,8 0,8 14,6
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Jatehuolto @THDOFW

« Jatehuollon paastot koostuvat kiintean jatteen kaatopaikkasijoituksesta ja
laitoskompostoinnista, seka jateveden kasittelysta.

* Yhdyskuntajatteen sijoittaminen kaatopaikoille on vahentynyt voimakkaasti viime
vuosina, silla nykyaan yhdyskuntajate pyritaan kierrattamaan tai se hyodynnetaan
energian tuotannossa. Kunnissa, joissa jatteenpoltolla tuotetaan kaukolampda, on
jatteenpolton paastd mukana kaukolammonkulutuksen paastossa.

e Jatehuollon paastolaskenta perustuu ymparistéhallinnon VAHTI- ja YLVA-
tietojarjestelmien tietoihin ja laskennassa on hyodynnetty Suomen
kasvihuonekaasuinventaarion menetelmia.
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Jatehuollon paistot @raportti
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° Kiinted jate - Jatevesi
= 2009 5,6 0,9
2010 6,7 1,0
2011 6,7 0,9
2012 6,6 0,9
2013 3,9 0,9
m 2014 2,8 0,8
2015 2,5 0,9
m 2016 2,0 0,9
m 2017 2,2 0,8
m 2018 1,8 0,8
2019 1,8 0,8
= 2020 1,7 0,8
2021* 1,7 0,8
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Yhteenveto

@raportti

* Kasvihuonekaasujen paastot vuonna 2020 olivat yhteensa 111,4 kt CO,-ekv ilman

teollisuutta.

e Loviisan paastot ilman teollisuutta laskivat 8 prosenttia vuodesta 2019 vuoteen
2020. Paastojen lasku oli samansuuruinen kuin CO2-raportin kunnissa keskimaarin.

e Loviisan paastot asukasta kohti vuonna 2020 olivat 7,6 t CO,-ekv ilman

teollisuutta.

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 * Yksikko
| 2000 | 2010 | 2011 | 2012 | 2013 | 2014 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021* | Vksikko |

Kuluttajiensdahkonkulutus 15,2 23,4 15,8
Sahkolammitys 15,9 22,8 16,2
Maaldampo 0,1 0,2 0,2
Kaukolampo 2,9 8,5 6,0
Erillislammitys 25,5 28,8 23,0
Tieliikenne 64,7 67,7 66,6
Maatalous 19,8 20,7 19,9
Jatehuolto 6,5 7,6 7,6
Paastot yhteensa 150,7 179,9 155,2
P&astot asukasta kohden 9,7 11,5 10,0
Asukasluku 15549 15595 15552
Lammitystarveluku 4073 4755 3775
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9,8
11,6
0,1
6,6
24,8
65,9
19,7
7,6
146,0
9,4
15519
4121

12,2 9,1 6,9 6,5 6,1 7,3 5,6 5,7 5,4 kt CO2-ekv

12,9 9,7 7,7 9,1 8,0 9,2 7,7 5,4 6,4 kt CO2-ekv

0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,4 0,3 0,3 kt CO2-ekv

6,1 4,9 4,3 53 0,3 0,9 0,4 0,2 0,2 kt CO2-ekv

23,6 22,7 20,7 23,9 22,6 22,2 20,3 16,7 20,8 kt CO2-ekv
66,1 59,9 60,5 68,4 66,0 68,3 67,8 63,7 59,8 kt CO2-ekv
19,3 18,9 18,8 19,2 18,7 17,8 17,0 17,1 17,2 kt CO2-ekv
4,8 3,6 3,3 3,0 3,0 2,6 2,6 2,5 2,5 kt CO2-ekv
145,2 129,0 122,4 135,5 124,9 128,5 121,7 111,4 112,6 kt CO2-ekv
9,4 8,3 8,0 8,9 8,3 8,6 8,2 7,6 7,6 t CO2-ekv/as
15493 15480 15311 15208 15085 14891 14772 14745 14745

3903 3778 3382 3949 3898 3908 3738 3248 4210
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Paastojen jakautuminen eri
sektoreille

Kulutta-
jien
Jate- sahkon-
huolto kulutus Sihko-
29 5% |3mmitys
| 59 Maa
/ 1ampo
7 0%

Maa-
talous

16 % Kauko-
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P3istojen kehitys sektoreittain @raportti

% 80
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4
40
20 —
sK:tI:IJ(:nn .§éhk§- !\./Iaa.-. I(.a.1ukc3- “EriIIi.s- "Tie- Maa- Jate-
kulutus lammitys |ampd [ampd [ammitys liikenne talous huolto
= 2009 15,2 15,9 0,1 2,9 25,5 64,7 19,8 6,5
2010 23,4 22,8 0,2 8,5 28,8 67,7 20,7 7,6
2011 15,8 16,2 0,2 6,0 23,0 66,6 19,9 7,6
2012 9,8 11,6 0,1 6,6 24,8 65,9 19,7 7,6
2013 12,2 12,9 0,2 6,1 23,6 66,1 19,3 4.8
= 2014 9,1 9,7 0,2 49 22,7 59,9 18,9 3,6
2015 6,9 7,7 0,2 43 20,7 60,5 18,8 33
= 2016 6,5 91 0,2 53 23,9 68,4 19,2 3,0
m 2017 6,1 8,0 0,2 03 22,6 66,0 18,7 3,0
m 2018 73 9,2 0,2 0,9 22,2 68,3 17,8 2,6
2019 5,6 7,7 04 0,4 20,3 67,8 17,0 2,6
m 2020 5,7 54 03 0,2 16,7 63,7 17,1 2,5
2021* 54 6,4 03 0,2 20,8 59,8 17,2 2,5
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Paastojen kehitys ilman
teollisuutta

14 200
12
160
10
8
E 120 £
(%] 8 1
© ~
~ o
2 O
[ kv
o
6
! 80
4
40
2
0 0
2009 | 2010 | 2011 | 2012 | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021
[ Paastot yhteensa 150,7 | 179,9| 155,2 | 146,0 | 145,2 | 129,0| 122,4| 135,5( 124,9| 128,5| 121,7| 111,4| 112,6
== P33stot as. kohden| 9,7 11,5 | 10,0 9,4 9,4 8,3 8,0 8,9 8,3 8,6 8,2 7,6 7,6
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Kuntien valiset vertailut @fapOrttl

* CO2-raportissa on mukana noin 85 kuntaa ympari Suomen.

* CO2-raportin kautta kunnat pystyvat paitsi seuraamaan ilmastotyonsa
tuloksia my0ds vertailemaan paastokehitystaan muihin kuntiin.

* Paastovertailut on toteutettu paaasiassa asukaskohtaisten paastodjen
vertailuina. Lisaksi on esitetty kokonaispaastojen vertailuja.
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Saman kokoluokan kunnat

m Kuluttajien sahkonkulutus = Sahkolammitys Maaldmpo Kaukolampo
Erillislammitys m Tieliikenne Maatalous 1 Jatehuolto
12
10 =B
o —

t CO,-ekv/asukas

»

N

@raportti

CO2-raportissa mukana olevien 10000-25000 asukkaan kuntien

asukaskohtaiset paastot vuonna 2020 ilman teollisuutta.
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Saman maakunnan kunnat @faDOFftl

m Kuluttajien sahkonkulutus = Sahkolammitys Maaldmpo Kaukolampo
Erillislammitys m Tieliikenne Maatalous 1 Jatehuolto
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Uudenmaan kuntien asukaskohtaiset paastdt vuonna 2020 ilman teollisuutta.
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@raportt
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@raportt

m Tieliikenne
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SITOwISe

Kiitos mielenkiinnosta!
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